N.SEQ-086 Versão 08 – Aprovado em 04/02/2015 – Página 1 de 1

ATA DA 8ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA

COMISSÃO DE DIREITO DAS FAMÍLIAS

DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO

BRASIL – SEÇÃO DE GOIÁS, NO

EXERCÍCIO DE 2024, REALIZADA EM

19/09/2024.

Aos dezenove dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro (19/09/2024), às dezenove

horas (19h), realizada na sala de sessões 2 e via aplicativo Zoom Vídeo Communications,

sob a Presidência do Dr. Christiano de Lima e Silva Melo, foi instalada a 8ª Reunião

Ordinária da Comissão de Direito das Famílias da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção

de Goiás, no exercício de 2024. Estiveram presentes e justificaram a ausência os

membros: Conforme lista de presença anexa. 1. VERIFICAÇÃO DE QUÓRUM E

ABERTURA – Verificada a existência de quórum, o Dr. Christiano de Lima e Silva Melo,

declarou aberta a reunião. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA DA

REUNIÃO REALIZADA EM: a presente ata será lida e aprovada ao final desta reunião. 3.

COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1. Receberam especialistas em violência

contra a mulher, quais sejam as Dras BRUNA COELHO SOARES, titular da DEAM de

Aparecida de Goiânia, Dra LUDMILA TORRES e Dra CARLA MONTEIRO, jornalista e

presidente do CEVAM, onde todas trataram sobre a intersecção entre a violência doméstica

e o direito das famílias 3.2. Promoveram uma mesa de debates 4. ORDEM DO DIA: 4.1.

EXPEDIENTES: nenhum. 4.2. PROCESSOS COM JULGAMENTO INICIADO:

nenhum  4.3.  PROCESSOS  COM  JULGAMENTO  ADIADO:  nenhum  4.4.

JULGAMENTO DE PROCESSOS/PAUTA DO DIA: nenhum. 4.4.1 Conhecimento:

nenhum; 4.4.2 Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS PRESENTES:

nenhuma. 6. ENCERRAMENTO: O Presidente da Comissão Dr. Christiano de Lima e

Silva Melo encerrou a reunião. Nada mais havendo a relatar, eu, Dra. Vanessa Fernandes

Tobias, Secretária-Geral-Adjunta da CDF, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será

assinada por mim e pelo Presidente da Comissão de Direito das Sucessões da Ordem dos

Advogados do Brasil - Seção de Goiás.

CHRISTIANO DE LIMA E
Assinado de forma digital por

CHRISTIANO DE LIMA E SILVA

MELO:69439036168

Dados: 2024.09.23 12:12:18 -03'00'

Christiano de Lima e Silva Melo

Presidente da Comissão de Direito das Famílias

VANESSA FERNANDES Assinado de forma digital por VANESSA
FERNANDES TOBIAS:03388555133

Dados: 2024.09.19 21:15:32 -03'00'

Vanessa Fernandes Tobias

Secretária-Geral-Adjunta da Comissão de Direito das Famílias

N.SEQ
ATA

TOBIAS:03388555133

SILVA MELO:69439036168